Habit. ad terram et saxa arenaria et calcaria planitie et Alpium; ex gr. an der *Engihalden* prope Bernam, et in m. *Grimsel*.

Descr. *Thallus* minutus, coriaceus, in juvenili statu peltas offert solitarias, exiguas, orbiculares, concaviusculas, marginibus elevatis; istæ peltæ intumescunt modo inque squamulas dilatantur lobatas, laciniatas et imbricatas. Color paginæ adversæ brunneus pro plantulæ ætate ex diluto in rufum mutatur et æneum, humectatus olivaceus est; pagina aversa ab HALLERO albo polline adspersa, ab HEDWIGIO et DECANDOLLO albida dicitur; ego nonnisi squamulas subtus liberas pallidas vidi, plerumque vero totæ terræ adnatæ sunt eique massa spongiosa obscure viridi vel atra junctæ; hinc recte ACHARIUS thallum dicit subtus ad ambitum pallidum, dein nigricantem fibrillosamque. *Apothecia*, in singulis squamulis plura, in strato infragonimico oriunda, secta uti prior species, annulum monstrant pallidum, massa rubra repletum, receptaculum puta membranaceum et parenchyma gelatinosum; *ostiola* mammillata, verrucarum in modum protuberantia,

fusca vel atra, apice sæpe impressa. Interna eorum natura a cl. HEDWIGIO ita describitur : „ *Genitalia feminea* demum intra substantiam intermediam, thalamo membranaceo, ovato, fusco, emissario sursum tendente, conclusa. Hinc ad nudum oculum puncta nigra, ad armatum vitris, globuli fusci, centro dilutissimo pertusi in supra-pera superficie adparent. Grossificata nimirum tunc ista genitalia continent *thecas* obtusas clavatas, membranaceas, tenerrimas pellucen- centissimasque, paraphysibus destitutas. *Semina* his insunt duo ovalia ex albo dilutissime fuscilla.“

sinopicum. ENDOCARPON crustaceo-squamulosum, rubro-ferrugineum; apotheciorum ostioliis depressis, tandem protuberantibus, atris. Lich. exs. n.º 116.

Endocarpion sinopicum. WAHLENB. in ACH. *Meth. Suppl.* p. 30. ACH. *Univ.* p. 297. *Syn.* p. 98.

Lichen sinopicus. SMITH *Engl. Bot.* t. 1776.

Verrucaria sinopica TURN. et BORR! *Lichgr. Brit. Mscr.*

Hab. ad saxa in m. *Grimsel*.

Descr. *Thallus* crustaceus peltis constat minutissimis, orbicularibus, lapidi omnino adnatis, primo planis, integris vel lobatis; mox in medio elevantur punctisque depressis solitariis vel pluribus insigniuntur; istæ thalli peltæ sæpius, sibi invicem approximatae, in crustam coalescunt rimoso-areolatam et verrucosam. Color ex ochraceo-ferrugineo in carmineum fere ludit. *Apothecia* in strato oriunda infragonimico carnea sunt et globosa; maturiora gonimicum stratum istamque superficiem perforant orificio protuberante, apice impresso, fusco.